
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2018/30775]

29 MAART 2018. — Ministerieel besluit houdende delegatie voor het
toekennen van afwijkingen overeenkomstig artikel 5 van het
koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij het Algemeen
Reglement op de elektrische installaties voor de huishoudelijke
installaties en sommige lijnen van transport en verdeling van
elektrische energie bindend wordt verklaard

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening,
artikel 21, 1°;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij het
Algemeen Reglement op de elektrische installaties voor de huishoude-
lijke installaties en sommige lijnen van transport en verdeling van
elektrische energie bindend wordt verklaard, artikel 5;

33005BELGISCH STAATSBLAD — 10.04.2018 — MONITEUR BELGE

Gelet op het ministerieel besluit van 12 februari 2003 houdende
delegatie voor het toekennen van afwijkingen op de voorschriften van
artikel 86.01 van het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties
goedgekeurd bij het koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij
bedoeld Algemeen Reglement bindend wordt verklaard voor de
huishoudelijke installaties en sommige lijnen van transport en verde-
ling van elektrische energie;

Overwegende dat de delegatie van de bevoegdheid voor het
verlenen van een afwijking overeenkomstig artikel 5 van het voor-
noemde koninklijk besluit van 10 maart 1981 aan de administratie, een
vereenvoudiging van de procedure vormt,

Besluit :

Artikel 1. Delegatie voor het toekennen van afwijkingen op de
voorschriften van artikel 86.01 van het Algemeen Reglement op de
Elektrische Installaties goedgekeurd bij het koninklijk besluit van
10 maart 1981 waarbij bedoeld Algemeen Reglement bindend wordt
verklaard voor de huishoudelijke installaties en sommige lijnen van
transport en verdeling van elektrische energie, wordt verleend aan de
directeur-generaal van de Algemene Directie Energie van de Federale
Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie of zijn
plaatsvervanger.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 12 februari 2003 houdende
delegatie voor het toekennen van afwijkingen op de voorschriften van
artikel 86.01 van het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties
goedgekeurd bij het koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij
bedoeld Algemeen Reglement bindend wordt verklaard voor de
huishoudelijke installaties en sommige lijnen van transport en verde-
ling van elektrische energie, wordt opgeheven.

Brussel, 29 maart 2018.

M. C. MARGHEM

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
0-
04

-2
01
8 




